

## KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

Predávajúcim:	Ľuboš Sahajda - Stolárstvo
Sídlo:	Bankovská 1123/14, 091 01 Stropkov
Štatutárny zástupca:	Ľuboš Sahajda
Splnomocnenec:	
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK42 0900 0000 0051 4709 8025
IČO:	51850290
DIČ:	1035943403
IČDPH:	SK 1035943403

Spoločnosť zapísaná v Okresný úrad Stropkov, číslo živnostenského registra 770-6846 (ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim:	<b>Mesto Stropkov</b>
Adresa sídla/miesta podnikania:	Hlavná 38/2, Stropkov 091 01
IČO:	00331007
DIČ:	2020822496

V zastúpení: JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

(ďalej len „kupujúci“)

### Čl. I Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Modernizácia technologického vybavenia kultúrneho strediska v Stropkove - Nábytok** v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru.
- 1.2 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy podľa opisu a Technických parametroch predmetu zákazky uvedených v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

### Čl. II Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.

2.2 Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, vrátane dopravy ku kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje, že cena je konečná, predmet zmluvy dodá v požadovanej kvalite a v ponúknuťej cene.

2.3 Cena predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH :	12249,-	€
DPH 20%:	2449,80	€
Celkom vrátane DPH:	14698,80	€

### **Čl. III**

#### **Čas plnenia a miesto dodania**

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy do 3 mesiacov od účinnosti kúpnej zmluvy podľa bodu 9.4.
- 3.2 Kupujúci prevezme predmet zmluvy po predchádzajúcej výzve predávajúceho. Miestom dodania je Mesto Stropkov, Nový riadok 326/1, 091 01 Stropkov.
- 3.3 Predmet zmluvy prevezmú splnomocnení zamestnanci kupujúceho.
- 3.4 Predávajúci spolu s predmetom zmluvy odovzdá nasledovné doklady:
- dodací list
  - ostatné zákonom stanovené doklady
- 3.5 O prevzatí predmetu zmluvy bude vystavený preberací protokol, ktorý potvrdí poverený pracovník kupujúceho.

### **Čl. IV**

#### **Platobné a fakturačné podmienky**

- 4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy.
- 4.2 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí jednotlivých častí predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 4.3 Faktúry sú splatné do 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 4.4 Kupujúci si vyhradzuje právo, že v prípade nedodania tovarov alebo nedodania časti tovarov, nebude predávajúci fakturovať vôbec.

### **Čl. V**

#### **Zabezpečenie záväzkov**

- 5.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

5.3 V prípade nedodržania povinností vyplývajúcich z bodu 6.1 tejto zmluvy vzniká predávajúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 50 EUR za každý deň omeškania.

## **Čl. VI**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

6.1 Predávajúci je povinný:

6.1.1 odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.

6.1.2 pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodaného predmetu kúpy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi objednávateľa v mieste dodania predmetu kúpy podľa Čl. III bodu 3.2 zmluvy.

6.1.3 Predávajúci zabezpečí:

- Dopravu na miesto plnenia
- Zodpovedá, že všetky zariadenia musia byť nové a nesmú na nich viazať práva tretích strán

6.2 Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych a investičných fondov EÚ v rámci Integrovaného Regionálneho operačného programu 2014 – 2020 a vlastných zdrojov kupujúceho.

6.3 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v sídle kupujúceho podľa Čl. III bodu 3.2 tejto zmluvy.

## **Čl. VII**

### **Prevod práv**

7.1 Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

7.2 Okamihom dodania prechádza z predávajúceho na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

7.3 Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu zmluvy po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

## **Čl. VIII**

### **Zodpovednosť za vady**

8.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.

8.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.

- 8.3 Záručné doby na jednotlivé predmety kúpy sú: min. 24 mesiacov od dátumu prevzatia predmetu prieskumu trhu. Záručná doba na predmet kúpy začína plynúť odo dňa odovzdania jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedených v Čl. I.
- 8.4 Záruka za akosť tovarov sa riadi záručnými podmienkami výrobcu každého z tovarov, ktoré predávajúci poskytne kupujúcemu pri dodaní predmetu zmluvy.

## **Čl. IX**

### **Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 9.3 Zmluva je vyhotovená v 3 prevedeniach, pričom Kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 1 rovnopis.
- 9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvy oboma stranami a účinnosť v deň nasledujúcom po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv po splnení odkladnej podmienky, ktorá je splnená dňom doručenia správy z kontroly verejného obstarávania poskytovateľom finančných prostriedkov na predmet zákazky a pripustenia výdavkov do financovania.
- 9.5 Kupujúci si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvného vzťahu s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z toho zmluvného vzťahu medzi kupujúcim a predávajúcim a výsledky administratívnej finančnej kontroly zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z verejného obstarávania.

#### 9.6 Príloha:

Príloha č. 1: Technické parametre, značkové a typové označenie – (predkladá uchádzač)

- 9.7 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 9.8 Kupujúce požaduje, aby sa predávajúci zaviazal strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

- I. Poskytovateľ a ním poverené osoby
- II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
- III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
- IV. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit
- V. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov
- VI. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ

VII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VI. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

V Stropkove, dňa .....

V ....., dňa .....

Kupujúci:

Predávajúci:

.....  
JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

.....  
Meno a priezvisko

**Výkaz výmer - Technické parametre, značkové a typové označenie**

Názov projektu: Modernizácia technologického vybavenia kultúrneho strediska v Stropkove

Časť: Nábytok

Kupujúci: Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, Stropkov 091 01

Predávajúci: Ľuboš Sahajda STOLÁRSTVO, Bankovská 1123/14, 091 01 Stropkov, IČO: 51850290

P. Č.	Názov položky + požadované parametre	M. J.	počet	cena za m. j. bez DPH	cena spolu bez DPH
1	<b>Polica - Interiérové vybavenie zvukovej miestnosti</b>	ks	1	50,00 €	50,00 €
	Minimálne požadované parametre	Vlastná výroba			
	Rozmer dĺžka police – 160 cm, Hĺbka police – 30 cm	160x30			
	Minimálna nosnosť – 20 kg	20kg			
	Minimálna hrúbka drevotriesky – 2 cm	35mm			
	Povrch BUK	áno			
2	<b>Skrinka vysoká - Interiérové vybavenie zvukovej miestnosti</b>	ks	1	358,30 €	358,30 €
	Minimálne požadované parametre	Vlastná výroba			
	Šírka – 90 cm, Výška maximálne – 210 cm, Hĺbka – 40 cm (maximálne 50 cm)	90x210x40			
	Počet políc – minimálne 5 ks	5			
	Uzamykateľné	áno			
	Povrch BUK	áno			
3	<b>Skrinka nízka - Interiérové vybavenie zvukovej miestnosti</b>	ks	1	241,60 €	241,60 €
	Minimálne požadované parametre	Vlastná výroba			
	Šírka – 90 cm, Výška maximálne – 135 cm, Hĺbka – 40 cm (maximálne 50 cm)	90x135x45			
	Počet políc – minimálne 3 ks	3			
	Uzamykateľné	áno			
	Povrch BUK	áno			
4	<b>Vešiak na kabáty s výdajnými číslami</b>	ks	5	1 443,12 €	7 215,60 €
	Výrobca/Značka:	lumasek s.r.o.			
	Typ:				
	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	Minimálne požiadavky na predmet zákazky: stojan po 60 miest	60			
	Dĺžka stojana 2,5 m	2,5			
	Povrchová úprava: nerezová matná	nerezová matná			
	Materiál: nerez	nerez			
5	<b>Polohovateľná stolička do zvukovej miestnosti</b>	ks	2	100,00 €	200,00 €
	Výrobca/Značka:	marketsk.sk			
	Typ:	pilot			
	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	pracovná stolička so sedadlom bez operadla	áno			
	s nastaviteľnou výškou sedadla	áno			
S kolieskami	áno				
6	<b>Dvojkreslá</b>	ks	5	140,00 €	700,00 €
	Výrobca/Značka:	kondela			
	Typ:	cuba			
	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	Povrch ekokoža	ekokoža			
Farba čierna	čierne				
7	<b>Kreslo čierne</b>	ks	17	97,50 €	1 657,50 €
	Výrobca/Značka:	kondela			
	Typ:	cuba			

7	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	Povrch ekokoža	ekokoža			
	Farba čierna	čierne			
8	<b>Kreslo červené</b>	ks	17	82,00 €	1 394,00 €
	Výrobca/Značka:	kondela			
	Typ:	cuba			
	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	Povrch ekokoža	ekokoža			
9	<b>Stolíky</b>	ks	11	32,00 €	352,00 €
	Výrobca/Značka:	kondela			
	Typ:	caleb			
	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	Povrch dub	dub			
10	<b>Závesný hák</b>	ks	20	4,00 €	80,00 €
	Výrobca/Značka:	hornbach			
	Typ:	Alberts			
	Minimálne požadované parametre	Vyplní uchádzač			
	U-profil na káble do zvukovej miestnosti	Uprofil			

<b>Spolu bez DPH</b>	12 249,00 €
<b>DPH</b>	2 449,80 €
<b>Spolu s DPH</b>	<b>14 698,80 €</b>

.....  
**podpis a pečiatka**